ДОГОВОР №______
купли-продажи движимого муниципального имущества
город-курорт Железноводск                                           « ___» ________ 20__ г.

Финансовое управление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее – Финансовое управление) свидетельство о регистрации: серия 26 № 003707760, ОГРН 1022603421147, ИНН 2627012947, в лице исполняющего обязанности начальника Финансового управления Зубовой Людмилы Анатольевны, действующего на основании Положения о Финансовом управлении и распоряжения администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от      24 декабря 2018 года № 714-рк, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и_________________________________________________ _
(для юридического лица – полное наименование, юридический адрес, ИНН, ОГРН, Ф.И.О представителя, документ, на  основание которого представляются интересы, количество акций акционерного общества, их категория или размер доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью; для физического лица – Ф.И.О., дата рождения, место рождения, гражданство, паспортные данные, адрес регистрации

_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», руководствуясь Федеральными законами от 30.11.1994 г. № 51-ФЗ «Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая)» в ред. от 31.07.2020 г., от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства РФ от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», постановлением Администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 ноября 2020 г. № 970                  «О согласии на продажу закрепленного на праве оперативного управления за Финансовым управлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципального имущества», на основании протокола об итогах аукциона от «____» _________ 20___ г. № ______, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить следующее движимое муниципальное имущество: легковой автомобиль  HYUNDAI SONATA, регистрационный знак А 681 УР-26, в повреждённом состоянии после дорожно-транспортного происшествия (далее - Имущество).
1.1.1. Характеристики Имущества по данным паспорта транспортного средства серии.61 ММ № 289255) от 08февраля 2007 г.:
.
Идентификационный номер (VIN): X7MEN41HP7MO28211;

модель, № двигателя –G4GC6B750806;

Наименование (тип ТС): Легковой;

Категория ТС (А,В,С,D, прицеп): В;

Год изготовления ТС: 2007;

Шасси (рама №): отсутствует

Кузов (кабина) № XTA210740A295709;

Цвет кузова (кабины): серебристый; Мощность двигателя, л.с. (кВт): 137 л.с. (101 кВт);

Рабочий объем двигателя, куб. см: 1975;

Тип двигателя: бензиновый, G4GC;

Экологический класс: второй;

Разрешенная максимальная масса,

кг. 2020 ;

Масса без нагрузки, кг.1498;

Организация изготовитель ТС (страна): ООО «ТагАЗ», Россия.

1.1.2. Имущество находится по адресу: Ставропольский край,                           г. Железноводск, ул. Оранжерейная, 3А, территория Муниципального унитарного предприятия (далее – МУП) «Автоколонна 2066».
1.2. Имущество принадлежит на праве собственности       муниципальному образованию  городу - курорту Железноводску  Ставропольского края на основании справки счет 26 MX 275471 от 03 июля
                                                                       правоустанавливающий документ, подтверждающий право
2007 г., свидетельства о регистрации ТС серии 26 РС 696024 от 12.07.2007 г. собственности, дата и номер государственной регистрации
выданного МРЭО ГАИ УВД НА КМВ.
1.3. Имущество на момент заключения настоящего договора, не продано, не подарено, не заложено, под арестом и запрещением не состоит, свободно от прав третьих лиц.

1.4. Покупатель приобретает Имущество, указанное в пункте 1.1 настоящего договора и оплачивает его на условиях, предусмотренных пунктом 2.2 настоящего договора.

2. Расчеты
2.1. Цена продажи Имущества, указанного в пункте 1.1 настоящего договора, устанавливается на основании протокола об итогах аукциона от «____» _________ 20___ г. № ______ и составляет _______ (указать прописью) рублей.

2.2. Сумму, указанную в пункте 2.1 настоящего договора, в размере ______________________ (указать прописью) рублей за вычетом ранее внесенного Покупателем задатка, в размере ______________________ (указать прописью) рублей, Покупатель обязуется перечислить единовременно в рублях по безналичному расчету, в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты заключения договора, по следующим реквизитам: УФК по Ставропольскому краю (ФУА л/с 04213013170), ИНН 2627012947, КПП 262701001, ОГРН 1022603421147, р/с 40101810300000010005 банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ г. Ставрополь, БИК 040702001, ОКТМО 07712000.
Назначение платежа в платежном документе:
КБК 60411402042040000410 Оплата за приобретаемое на аукционе имущество (автомобиль HYUNDAI SONATA, Лот №1), без НДС.

НДС Покупатель перечисляет самостоятельно в порядке и сроки, установленные законодательством.
2.3. Денежные обязательства Покупателя, предусмотренные пунктами 2.1-2.2 настоящего договора, считаются полностью прекращенными надлежащим исполнением с момента зачисления указанных средств, в полном объеме, на расчетный счет Продавца.

3. Передача имущества
3.1. Имущество передается Продавцом Покупателю по акту приема-передачи (являющегося неотъемлемой частью настоящего договора), подписанному представителями Сторон, в течение 10 (десяти) дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.
Одновременно с Имуществом передается Покупателю относящиеся к нему принадлежности и документы (паспорт технического средства, свидетельство о регистрации ТС).
3.2. Со дня подписания акта приема-передачи Покупателем ответственность за сохранность Имущества, равно как и риск его случайной порчи или гибели, несет Покупатель.

3.3. Обязательство Продавца передать Имущество считается исполненным после подписания Сторонами акта приема-передачи.
3.4. В соответствии с пунктом 1 статьи 223 Гражданского кодекса Российской Федерации право собственности на Имущество возникает у Покупателя с момента его передачи Продавцом.
4. Права и обязанности сторон
4.1. Продавец обязуется передать Покупателю Имущество, указанное в пункте 1.1 настоящего договора, по акту приема-передачи в течение 10 (десяти) дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Оплатить цену выкупа Имущества, указанного в пункте 1.1 настоящего договора, в порядке и сроки, установленные разделом 2 настоящего договора.

4.2.2. После выполнения Покупателем условий, указанных в подпункте 4.2.1, но не позднее десяти дней после дня полной оплаты Имущества, обратиться с заявлением в регистрационное подразделение для внесения изменений в регистрационные данные Имущества, в связи со сменой владельца в соответствии с Федеральным законом от 3 августа 2018 г.           N 283-ФЗ «О государственной регистрации транспортных средств в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

4.2.3. Принять от Продавца Имущество, указанное в пункте 1.1 настоящего договора, по акту приема-передачи.

5. Особые условия
5.1. В соответствии с пунктом 1 статьи 223 Гражданского кодекса Российской Федерации право собственности на Имущество указанное в пункте 1.1 настоящего договора, возникает у Покупателя с момента его передачи Продавцом.
С этого момента Покупатель принимает на себя обязанности по уплате налогов за имущество, расходов по ремонту, эксплуатации и содержанию Имущества, указанного в пункте 1.1 настоящего договора.

5.2. Расходы, связанные с внесением изменений в регистрационные данные Имущества указанного в пункте 1.1 настоящего Договора, в связи со сменой владельца, несет Покупатель.

6. Ответственность Сторон
6.1. Стороны несут ответственность за выполнение своих обязательств по настоящему договору в установленном действующим законодательством порядке.

6.2. В случае если в нарушение настоящего договора Покупатель отказывается принять Имущество или оплатить установленную за Имущество цену в порядке, предусмотренном настоящим договором, Продавец расторгает договор в одностороннем порядке. Риск гибели Имущества с момента оплаты согласно пункту 2.2 настоящего договора, несет Покупатель.

6.3. При расторжении настоящего договора по вине Покупателя средства, внесенные им  на счет Продавца, возврату не полежат.

7. Заключительные положения
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.

7.2. Споры, возникшие из настоящего договора, подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8. Адреса и реквизиты сторон:

	ПРОДАВЕЦ

Финансовое управление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
Место нахождения: Ставропольский край, г.Железноводск, ул. Ленина, 102

Почтовый адрес: 357401, Ставропольский край, г. Железноводск, ул. Ленина, 102

ОГРН 1022603421147,
ИНН\КПП 2627012947/262701001
ОКПО 02278231, ОКТМО 07712000
УФК по Ставропольскому краю (ФУА города-курорта Железноводска л/с 04213013170)

Р/с 40101810300000010005
ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ
г. Ставрополь
БИК 040702001

Тел. (87932) 4-30-85 Тел./факс (87932)3-15-02

E-mail: zhelfin@mail.ru
	ПОКУПАТЕЛЬ
______________________________

  (Ф.И.О. или наименование юридического лица)
______________________________

         (адрес регистрации для физического лица,

         юридический адрес для юридического лица)

__________________________________________

           (для юридического лица указывается

                   ОГРН, ИНН, р/сч, к/сч, БИК)

	Исполняющий обязанности начальника Финансового управления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

____________________/Л.А. Зубова/

М.П.
«______»_______________20___ г.

	должность (указывается для юридического лица)
__________________________________________
       (подпись)                         (фамилия, инициалы)

М.П.
«______»_______________20___ г.